Banyak truk di pertambangan pasir lereng Gunung 

Kelud yang melanggar aturan ini dengan menaikkan tinggi bak truk. Sebagian besar truk di 

pertambangan pasir di lereng Gunung Kelud menaikan tinggi bak truk mereka, padahal tinggi 

maksimal yang diizinkan adalah 3.500 (tiga ribu lima ratus) milimeter, diukur dari dasar ban 

terendah. Para pengemudi truk yang menambang pasir di lereng Gunung Kelud menjelaskan 

bahwa mereka melakukannya karena jika mengikuti aturan ukuran dimensi, mereka tidak 

mendapatkan untung yang tinggi. Oleh sebab itu, ketika dimensi bak dinaikkan, hal tersebut